
Diferencia 

MUNICIPIO DE ACTOPAN 
ÁCT OPA N HIDALGO 

Estado Analítico de Ingresos 
Usr: supervísor Del 011ene.I2O25 Al 3lldic.I2O25 Fecha y 16/ene./2026 

Rep' rptEstadoPresupuestolngresosRBCP_2019 (Cifras en Pesos) 
hora de impresión 04:08 p. m. 

Rubro de Ingresos ¡ Fuente de Financiamiento 

Ingresos 

Estimado 
Ampliaciones ¡ 
(Reducciones) 

Modificado Devengado 

IMPUESTOS 

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 

DERECHOS 

PRODUCTOS 

APROVECHAMIENTOS 

INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS 
INGRESOS 

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS 
DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES 

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y 
PENSIONES Y JUBILACIONES 

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS 

$17021 62800 

$0,00 

$0,00 

$1329275500 

$656838600 

$355055700 

$0,00 

$17485036100 

$0,00 

$0,00 

$1049277447 

$0.00 

$0,00 

-$78776904 

$707430502 

-$154932292 

$0,00 

$472847080 

$0,00 

$0,00 

$27,5 14,402.47 

$0.00 

$0.00 

$1250498596 

$1364269102 

$200123408 

$0,00 

$179578831 .80 

$0,00 

$0,00 

$2751440247 

$0.00 

$0,00 

$1250498596 

$ 13,642,691.02 

$200123408 

$0,00 

$179578831,80 

$0,00 

$0,00 

Total $215,283,687.00 $19,958,458.33 $23524214533 $235,242,145.33 

Recaudado 

$2751440247 

$0,00 

$000 

$ 12,504,985,96 

$1364269102 

$2001234.08 

$0,00 

$17957883180 

$0,00 

$0,00 

10,492,774.47 

0.00 

0.00 

-787,769.04 

7,074,305.02 

-1,549322.92 

0.00 

4,728470.80 

0.00 

0.00 

$235,242,145.33 

Ingresos' Excedentes 
19,958,458.33 

Page 1 



MUNICIPIO DE ACTOPAN 
ACTOPÁN . HIDALGO 

Estado Analítico de Ingresos 
Usr; supervisor Del 011ene.I2O25 Al 3lldic.I2O25 Fecha y l6lene.I2O26 

Rep: rptEstadoPresupuestolngresosRB_CP_2019 (Cifras en Pesos) 
hora de Impresión 04:08 p. m. 

Rubro de Ingresos! Fuente de Financiamiento 
Ingreso 

Diferencia 
Estimado 

. . 
Ampliaciones ¡ 
(Reducciones) 

Modificado Devengado Recaudado 

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los 
Municipios 

IMPUESTOS $1702162800 $1049277447 $2751440247 $2751440247 $2751440247 10,492,774.47 

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $000 $000 $000 $000 $000 0.00 

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $000 $000 $000 $000 $000 0.00 

DERECHOS $1329275500 -$78776904 $1250498596 $1 2,504,985.96 $1250498596 -787,769.04 

PRODUCTOS $656838600 $707430502 $1364269102 $1364269102 $1364269102 7,074,305.02 

APROVECHAMIENTOS $355055700 -$1 ,549,322.92 $2001 234.08 $200123408 $200123408 -1,549,322.92 

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS $174.850.361 .00 $472847080 $17957883180 $179.578.831 .80 $17957883180 4,728,470.80 
DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE 
APORTACIONES 

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y $000 $000 $000 $000 $000 0.00 
PENSIONES Y JUBILACIONES 

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo 
y Judicial, de los Organos Autónomos 
y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como de las 

... ..• 

Empresas Públicas del Estado 
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $000 $000 $000 $000 $000 0.00 

PRODUCTOS $000 $000 $000 $000 $000 0.00 

INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS $000 $000 $000 $000 $000 0.00 
INGRESOS 

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y $000 $000 $000 $000 $000 0.00 
PENSIONES Y JUBILACIONES 

Ingresos Derivados de Financiamiento 
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $000 $000 $000 $000 $000 0.00 

Total $215,283,687.00 $19,958,458.33 $235,242,145.33 $235,242,145.33 $235,242,145.33 

Ingresos Excedentes ¡ _— 19,958,458.33 

Page 2 



r 

24-2027 

cA MU  
Fecha y 16/ene/2026 

ora de Impresión 04:08 p. m. 

IMELDA CUELLA 
ESIDENTA MUNICI 

2024 - 2027 

ACTOPÁN 

Usr: supervisor 

Rep: rptEstadoPresupuestolngresosRB_CP_2019 

LIC. OSCAR OLVE 
SINDICO 

, MUNICIPIO DE ACTOPAN 
HIDALGO 

Estado Analítico de Ingresos 
1 el O1!ene.  ' 1 3lldic.I2O25 

• •'TE 1 
CENDA 

HD 

2024 2027 

Page 3 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

