

MUNICIPIO DE ACTOPAN

HIDALGO

Estado Analítico de Ingresos

Del 01/ene./2025 Al 31/dic./2025

(Cifras en Pesos)

Fecha y
hora de impresión | 16/ene./2026
04:08 p. m.

Usr: supervisor

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Rubro de Ingresos / Fuente de Financiamiento	Ingresos					Diferencia
	Estimado	Ampliaciones / (Reducciones)	Modificado	Devengado	Recaudado	
IMPUESTOS	\$17,021,628.00	\$10,492,774.47	\$27,514,402.47	\$27,514,402.47	\$27,514,402.47	10,492,774.47
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0.00
DERECHOS	\$13,292,755.00	-\$787,769.04	\$12,504,985.96	\$12,504,985.96	\$12,504,985.96	-787,769.04
PRODUCTOS	\$6,568,386.00	\$7,074,305.02	\$13,642,691.02	\$13,642,691.02	\$13,642,691.02	7,074,305.02
APROVECHAMIENTOS	\$3,550,557.00	-\$1,549,322.92	\$2,001,234.08	\$2,001,234.08	\$2,001,234.08	-1,549,322.92
INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	\$174,850,361.00	\$4,728,470.80	\$179,578,831.80	\$179,578,831.80	\$179,578,831.80	4,728,470.80
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0.00
Total	\$215,283,687.00	\$19,958,458.33	\$235,242,145.33	\$235,242,145.33	\$235,242,145.33	19,958,458.33
Ingresos Excedentes						



MUNICIPIO DE ACTOPAN
HIDALGO
Estado Analítico de Ingresos
Del 01/ene./2025 Al 31/dic./2025
 (Cifras en Pesos)

 Fecha y 16/ene./2026
 hora de Impresión 04:08 p. m.

Rubro de Ingresos / Fuente de Financiamiento	Ingreso					Diferencia
	Estimado	Ampliaciones / (Reducciones)	Modificado	Devengado	Recaudado	
Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios						
IMPUESTOS	\$17,021,628.00	\$10,492,774.47	\$27,514,402.47	\$27,514,402.47	\$27,514,402.47	10,492,774.47
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0.00
DERECHOS	\$13,292,755.00	-\$787,769.04	\$12,504,985.96	\$12,504,985.96	\$12,504,985.96	-787,769.04
PRODUCTOS	\$6,568,386.00	\$7,074,305.02	\$13,642,691.02	\$13,642,691.02	\$13,642,691.02	7,074,305.02
APROVECHAMIENTOS	\$3,550,557.00	-\$1,549,322.92	\$2,001,234.08	\$2,001,234.08	\$2,001,234.08	-1,549,322.92
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	\$174,850,361.00	\$4,728,470.80	\$179,578,831.80	\$179,578,831.80	\$179,578,831.80	4,728,470.80
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0.00
Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo y Judicial, de los Órganos Autónomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como de las Empresas Públicas del Estado						
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0.00
PRODUCTOS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0.00
Ingresos Derivados de Financiamiento						
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0.00
Total	\$215,283,687.00	\$19,958,458.33	\$235,242,145.33	\$235,242,145.33	\$235,242,145.33	19,958,458.33
Ingresos Excedentes						



Usr: supervisor
Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

MUNICIPIO DE ACTOPAN
HIDALGO

Estado Analítico de Ingresos
Del 01/ene./2025 Al 31/dic./2025

L.A. JUAN ALONSO AGUIRRE LUCIO
TESORERO MUNICIPAL

PRESIDENTE MUNICIPAL

LIC. OSCAR OLVERA MOCTEZUMA
SINDICO HACENDARIO

HACENDARIO

2024 - 2027

2024 - 2027



LIC. IMELDA CUELLAR CANO
PRESIDENTA MUNICIPAL

2024 - 2027



Fecha y
hora de impresión | 16/ene./2026
04:08 p. m.